

# Center for Digital Pædagogik S/I

Skanderborgvej 156  
8260 Viby J

Årsrapport  
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**09/03/2021**

---

**N/A**

---

**Dirigent**

## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Erklæringer**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Center for Digital Pædagogik S/I  
Skanderborgvej 156  
8260 Viby J

e-mailadresse: info@cfdp.dk

CVR-nr: 37251771

Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18  
8000 Aarhus C  
DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017194999

# Ledelsesberetning

## Center for Digital Pædagogiks hovedaktiviteter

Center for Digital Pædagogik (CFDP) er en selvejende, socialøkonomisk institution, der tæller 15 ansatte og ca. 80 frivillige. Centeret er en del af KFUM's Sociale Arbejde og samarbejder tæt med store spillere på forebyggelsesområdet som SSP, Rigspolitiet, Sundhedsministeriet m.fl.

CfDP er en af Danmarks førende organisationer på det digitale, sociale område og driver i dag en lang række innovative undervisnings- og rådgivningsplatforme i tæt samarbejde med en stor del af landets kommuner. Platformene tæller Cyberhus.dk, Mitassist.dk, Netstof.dk, Scammed.dk og Gruppechat.dk med ca. 1.500.000 besøgende årligt. CfDP er dybt rodfæstet i den pædagogiske praksis, og det betyder, at centeret i sin retning og holdninger stræber mod at varetage interesser for de tusindvis af børn, unge og deres voksne, som vi hvert år underviser og rådgiver om unges digitale liv.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet viser en omsætningen på kr. 8.834.909 i 2020 og årets resultat lander på et minus på kr. 236.113. Resultatet afspejler et usædvanligt år, hvor CfDP oplevede et fald i antallet af fysiske oplæg som følge af covid-19 nedlukningen. CfDP har i 2020 mistet kr. 402.362 i indtægt på oplæggene i forhold til den budgetterede indtægt. Desuden har vi realiseret et tab på kr. 49.856 på EU-projektet SELMA. At årets underskud ikke bliver større, skyldes dels tilpasning af omkostningerne, men i høj grad også tilpasning af organisationens aktiviteter, så CfDP har kunnet søge og modtage midler fra flere mindre akutpuljer til dækning af andre aktiviteter. Resultatet vurderes derfor tilfredsstillende.

CfDP søgte i efteråret kompensationspuljen til understøttelse af civilsamfundsorganisationer under covid-19 og modtog i den forbindelse kr. 303.350,47 i kompensation. Midlerne må dog først indgå i regnskabet 2021, hvorfor de ikke kan nå at påvirke 2020 regnskabet positivt.

Organisationen har i 2020 formået at opretholde en positiv likviditet hen over hele året. CfDPs samlede gæld til KFUMs Sociale Arbejde blev indfriet i 2020.

Covid 19 nedlukningen har fyldt bredt i det danske samfund, og CfDP's rådgivningsplatforme har kunne tilbyde et stigende antal kommuner en digital platform, i en periode, hvor mange kommuner var særligt udfordret på at nå deres unge borgere fysisk. Således har 8 nye kommuner hen over 2020 præsenteret deres digitale rådgivning via vores platforme, således at CfDP ved udgangen af året i alt faciliterer rådgivning for 25 kommuner og 160 kommunale medarbejdere.

I 2020 blev det til mere end 3.300 chat- og sms samtaler, 3.000 ung-til-ung interaktioner og over 2.500 brevkassesvar. Derudover er der et stort antal unge (og voksne), der kigger med på platformene og på den måde bliver nået af CfDPs rådgivning.

På trods af et fald i antallet af fysiske oplæg som følge af covid-19 nedlukningen, nåede CfDP ud til ca.. 3.000 elever og 3,200 fagpersoner med vores uv-tilbud, hvilket er meget tilfredsstillende omstændighederne taget i betragtning. En del af foredragene for fagpersoner har været afholdt som webinarer, hvorimod elevoplæggene har været afholdt fysisk i de perioder, hvor det har kunnet lade sig gøre. Vores fysiske møder med forældre har været væsentligt reduceret. Vi har til sammenligning kun afholdt 15-20% af oplæggene i forhold til i 2019. Til gengæld har vi informeret forældre på anden vis. Som led i projekter om problematisk gaming adfærd og om fællesskaber på nettets mindre kendte platforme har vi produceret to videoføljetoner med viden og handleanvisninger om gambling, skinbetting, scams og almen digital dannelse.

I 2020 er yderligere 3 kommuner begyndt at bruge vores uv-materiale, Dit Liv På Nettet, således at i alt 21 kommuner ved årets udgang benytter materialet.

Mængden af følgere på SoMe er hen over året øget med 17% til 10.581 følgere, hvilket i høj grad understøtter CfDPs formål om at formidle bredt til forældre og fagpersoner om unges digitale liv

#### Den forventede udvikling

Forventningerne til 2021 regnskabet ser positivt ud med en solid, bæredygtig økonomi og en forventet fremgang i målrettede aktiviteter for sårbare børn og unge og deres voksne. Der forventes at underskuddet i 2020 kan vendes til et overskud i 2021 på kr. 300.000.

Covid-19 nedlukningen af det danske samfund har medført et boom i behovet for digitalisering af borgervendte rådgivningsydelser, hvor CfDP kan stille sin mangeårige viden til rådighed. Derfor konsoliderede og styrkede CfDP i december sin indsats for børn og unges digitale trivsel med ansættelsen af Marie-Elisabeth Hansen, der er ansat som direktør (COO) med ansvar for den daglige drift. CfDP's stifter Anni Marquard fortsætter som administrerende direktør, og vil stå i spidsen for det stigende behov for positioneringen af CfDP og realiseringen af potentialet for digital rådgivning og information. Med styrkelsen af organisationens ledelse, vil CfDP kunne skalere arbejdet med at indgå samarbejde med en lang række kommuner, fonde og organisationer, med henblik på udvikling af langsigtede partnerskaber og løsninger til gavn for unges digitale liv.

Det forventes, at CfDP med ansættelsen af en ny direktør får frisat innovative kræfter til at imødekomme den stigende efterspørgsel. Samtidig sikrer centeret, at teamet af dygtige medarbejdere kan stå endnu stærkere i arbejdet med sårbare unge digitale liv i de kommende år  
Virksomhedens samfundsansvar

CfDP opfylder sine sociale forpligtelser ved at udvikle og drive en stærk og professionel digitalpædagogisk undervisnings- og rådgivningspraksis, der når mange danske børn og unge i alderen 9-29 år.

Virksomheden har ikke udbetalt udbytte eller uddelt midler fra virksomhedens overskud. Alt overskud tilfalder jf. vedtægterne udsatte børn og unge via geninvestering i det digitale socialpædagogiske arbejde for børn og unge. CfDPs arbejde er politisk uafhængigt.

Anni Marquard  
Adm. Direktør



# Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		8.834.909	7.952.167
Eksterne omkostninger		-3.570.707	-2.923.347
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.264.202</b>	<b>5.028.820</b>
Personaleomkostninger		-5.499.399	-5.031.253
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-235.197</b>	<b>-2.433</b>
Øvrige finansielle omkostninger		-916	-9.218
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-236.113</b>	<b>-11.651</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-236.113</b>	<b>-11.651</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-236.113	-11.651
<b>I alt</b>		<b>-236.113</b>	<b>-11.651</b>

# Balance 31. december 2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		246.505	267.738
Andre tilgodehavender		4.915.646	4.295.486
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>5.162.151</b>	<b>4.563.224</b>
Likvide beholdninger		1.648.302	1.076.457
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.810.453</b>	<b>5.639.681</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>6.810.453</b>	<b>5.639.681</b>

# Balance 31. december 2020

## Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat		-365.727	-129.614
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-365.727</b>	<b>-129.614</b>
Kontraktlige forpligtelser		319.753	180.548
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>319.753</b>	<b>180.548</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		196.550	448.836
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.659.877	5.139.911
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.856.427</b>	<b>5.588.747</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.176.180</b>	<b>5.769.295</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>6.810.453</b>	<b>5.639.681</b>

# Noter

## 1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2020</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	10